
 
 

 

 

 

COMUNE DI SENEGHE 
 

PROVINCIA DI ORISTANO 
 

COPIA 
 
 

DETERMINAZIONI AREA TECNICA 
 

N. 3 DEL 14-01-2026 
 
 

Ufficio: EDILIZIA MANUT. 
 

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER SERVIZIO "AFFIDAMENTO DEL 
SERVIZIO DI CURA, CUSTODIA, MANTENIMENTO DEI CANI RANDAGI 
CATTURATI NEL TERRITORIO COMUNALE E SMALTIMENTO DEI CANI 
DECEDUTI DURANTE IL PERIODO DI CUSTODIA", A FAVORE DEL CANILE IL 
PARCO DEGLI ULIVI DI SANDRO PIRAS & C. SNC DI ORISTANO (CIG 
B9F1C7C412) 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
Visti: 
- il D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000, recante Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali 

e, in particolare, gli artt. 107 e 109, relativi le funzioni da attribuire ai responsabili di servizio; 
- lo Statuto Comunale, approvato con Deliberazione C.C n. 78 del 21.09.1996; 
- il vigente Regolamento Comunale di Contabilità; 
- il Regolamento Comunale per la disciplina dei Controlli Interni, approvato con Deliberazione C.C. 

n. 3 del 04.02.2013; 
- il PIAO 2025-2027 approvato con deliberazione della G.C. n. 27 del 31.03.2025 e relativi 

aggiornamenti; 
- il Regolamento Comunale sull’Ordinamento generale degli Uffici e dei servizi, approvato con la 

deliberazione del Commissario Straordinario n. 48 del 05.07.2021, modificato con deliberazioni del 
Commissario Straordinario n. 20 del 16.03.22, n. 26 del 20.04.2022, n. 37 del 23.05.22 e con 
deliberazioni G.C. n. 34 del 11.10.2022, G.C. n. 62 del 15.12.2022 e G.C. n. 16 del 21.03.2024. 

 
Visto il Decreto n. 2 del 12.01.2026 con il quale sono state attribuite al sottoscritto le funzioni di cui 
all’art.107, commi 2 e 3 e 109 comma 2 del D.Lgs. 267/2000. 
 
Richiamate le delibere di Consiglio Comunale: 
-  n. 20 del 15.12.2025 con la quale è stato approvato il DUP semplificato 2026/2028 e i relativi 

allegati; 
-  n. 21 del 15.12.2025 con la quale è stato approvato il bilancio di previsione 2026/2028 e i relativi 

allegati.  
 
Ritenuta la propria competenza all’adozione del presente atto ai sensi dell’art. 107 del D.Lgs. n. 
267/2000. 
 



DETERMINAZIONI AREA TECNICA n.3 del 14-01-2026 COMUNE DI SENEGHE 
 

Pag. 2 

Richiamata la delibera G.C. n. 97 del 31.12.2025, con la quale è stato approvato lo schema di 
convenzione, composta da n. 16 articoli, da sottoscrivere tra questo Ente e Il Parco degli Ulivi di 
Sandro Piras & C. S.n.c. con sede in Oristano per la gestione del servizio di custodia, gestione e 
mantenimento dei cani abbandonati o vaganti nel territorio comunale, periodo 2026-2028 e quota 
giornaliera per ogni cane di € 3,70 (diconsi euro tre/70) oltre l’I.V.A. omnicomprensive delle spese per 
antiparassitari e terapie ordinarie e straordinarie, nonché smaltimento degli animali deceduti. 
 
Rilevato che la suddetta convenzione, relativa al servizio di custodia, gestione e mantenimento dei 
cani abbandonati o vaganti nel territorio comunale, periodo 2026-2028, è stata sottoscritta in data 
14.01.2026, n. repertorio 1688. 

 
Considerato che è opportuno assumere idoneo impegno di spesa a favore del canile Il Parco degli 
Ulivi di Sandro Piras & C. S.n.c. con sede in Oristano. 

Dato atto che: 
- a partire dal 01.01.2024 la disciplina in tema di digitalizzazione dei contratti pubblici, prevista dal 

nuovo Codice dei contratti pubblici di cui al D.Lgs. 36/2023 agli articoli 25 e 26, ha acquistato piena 
efficacia con riferimento a tutte le procedure di affidamento, come meglio specificato da ANAC 
nella delibera n. 582 del 13 dicembre 2023; 

- tutte le richieste di CIG per procedure assoggettate al D.Lgs. 36/2023, pubblicate a partire dal 
01.01.2024, avviene attraverso le piattaforme di approvvigionamento digitale certificate (PAD) 
mediante interoperabilità con i servizi erogati dalla Piattaforma dei Contratti Pubblici (PCP) attivata 
da ANAC attraverso la Piattaforma Digitale Nazionale Dati (PDND); 

- la L. 136/2010 e la determina ANAC n.4/201, aggiornata con delibera ANAC n.585 del 19.12.2023 
prevedono la richiesta di CIG per i contratti estranei al Codice, ma acquisiti a fini della tracciabilità.  

- alla presente procedura è stato attribuito il CIG B9F1C7C412 dall’Autorità Nazionale Anti 
Corruzione ai soli fini della tracciabilità. 

 
Dato atto che: 
- è stata richiesta la regolarità contributiva della Ditta in parola tramite piattaforma dedicata (DURC 

online); 
-  il pagamento della prestazione verrà effettuato previa verifica dell’esatto adempimento della 

prestazione esclusivamente con le modalità di cui all’art. 3 della legge 13 agosto 2010, n. 136, e 
precisamente tramite bonifico su conto corrente bancario o postale dedicato alle commesse 
pubbliche; 

-   la spesa annuale presunta di € 3.295,22 trova copertura finanziaria a carico del Cap. 1570/22 del 
Bilancio di Previsione 2026/2028.   

 
Accertata infine la regolarità, legittimità e correttezza amministrativa-contabile dell’intero procedimento 
e del presente provvedimento ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, i cui pareri 
favorevoli sono resi unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte dei 
competenti Responsabili. 
 
Rilevato il pieno rispetto, in fase istruttoria e di predisposizione degli atti, delle disposizioni contenute 
nel Codice di comportamento dei dipendenti pubblici e l’insussistenza, ai sensi dell’art.16 del D.Lgs. 
n.36/2023 di conflitto di interesse in capo al firmatario del presente atto, al RUP, agli altri partecipanti 
al procedimento e in relazione ai destinatari finali dello stesso. 
 

DETERMINA 
Per quanto indicato in premessa, 
 
1. Di impegnare l’importo presunto annuale di € 3.295,22 (imponibile € 2.701,00 e Iva € 594,22) per 

gli anni 2026, 2027 e 2028, per un totale complessivo 9.885,66 € a favore del canile Il Parco 
degli Ulivi di Sandro Piras & C. S.n.c. con sede in Oristano, Loc. Oliveto Busachi n. 1, P.Iva P.IVA 
01284200951, per la gestione del servizio di custodia, gestione e mantenimento dei cani 
abbandonati o vaganti nel territorio comunale, periodo 2026-2028 (convenzione opzione D, quota 
giornaliera per ogni cane di € 3,70 oltre Iva omnicomprensive delle spese per antiparassitari e 
terapie ordinarie e straordinarie, nonché smaltimento degli animali deceduti, tuttora per n. 2 cani) a 
carico del cap. 1570/22 CONTRATTI DI SERVIZIO PER LA LOTTA AL RANDAGISMO - codice 
13.07-1.03.02.15.011 del Bilancio Pluriennale 2026/2028 così ripartiti: 



DETERMINAZIONI AREA TECNICA n.3 del 14-01-2026 COMUNE DI SENEGHE 
 

Pag. 3 

Anno 2026 importo presunto annuale di € 3.295,22 (imponibile € 2.701,00 e Iva € 
594,22);. 
Anno 2027 importo presunto annuale di € 3.295,22 (imponibile € 2.701,00 e Iva € 
594,22);. 
Anno 2028 importo presunto annuale di € 3.295,22 (imponibile € 2.701,00 e Iva € 594,22). 

 
2. Di dare atto che: 

- il Codice Identificativo Gara smart CIG, attribuito solo ai fini della tracciabilità, è il seguente 
B9F1C7C412; 

-  di dare atto che l’operatore economico è soggetto all’obbligo di tracciabilità dei flussi 
finanziari, ai sensi e per gli effetti della legge n.136/2010 ed è pertanto tenuto a fornire a 
questo Ente tutti gli elementi identificativi richiesti dalla legge, con la specificazione che il 
mancato adempimento degli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla citata legge 
è causa di risoluzione immediata del contratto; 

-  il Codice univoco dell'ufficio Tecnico è il seguente DQZXC0 
 

3. Di attestare che, ai sensi di quanto previsto dal Codice di Comportamento integrativo dei 
dipendenti del Comune di Seneghe, non sussistono in relazione al presente atto situazioni di 
conflitto, anche potenziale, con interessi personali dei soggetti coinvolti nel procedimento di 
affidamento. 

 
4. Di dare atto altresì che l’esecutività del presente provvedimento è subordinata all’apposizione del 

visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 183, comma 7, del 
D. Lgs. 267/2000 e che con esso è immediatamente efficace, pertanto di trasmettere il presente 
atto al Servizio Finanziario. 

 
5. Di dare atto che i provvedimenti relativi alla presente procedura saranno pubblicati all’Albo Pretorio 

online per 15 giorni e nella sezione Amministrazione Trasparente del sito internet del Comune di 
Seneghe. 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to Ing. Zedda Gianluigi  
 
 
 
Registro di pubblicazione n. 29 
 
Il presente provvedimento viene pubblicato all'Albo on-line del Comune in data odierna e vi 
rimarrà per 15 giorni consecutivi. 
 
Seneghe, 15-01-2026   
   

IL DIPENDENTE INCARICATO 
F.to Madau Maria Rossana  

 

COPIA AUTENTICA AI SENSI DELL’ART. 23 DEL D.LGS. 82/2005 
 
Il presente documento costituisce copia su supporto analogico conforme al documento    
informatico originale sottoscritto digitalmente. 

 
Documento prodotto e conservato in originale informatico e firmato digitalmente, ai sensi dell’art. 20 D. Lgs. 82/2005. 

 
 


